w

OOBIERNO GE LA

REPUBLICA DOMINICANA

Instituto Nacional
de Administracién Piiblica

ESTADO EIECUCIGN DE CONTRATOS AL 31 DE DICIEMBRE 2025

VALOR EN RDS
No. Orden de Compras y/o Fecha Orden de Compras Monto Ejecutado | Monto Pendiente de ESTADO {COMPLETADO,
PROVEEDOR CONCEPTO Contrato Prasvi y/fo cantrato ’ Monto de contrato ala Fjecha Efecutar PENDIEN‘I!E O ATRASADO}
Sigma Petroleum Carp. SAS, |- ono de ticketsy tarjeta de combustible y BS-0003300-2025 247412025 4,609,865.80 |  4,699,858.70 70| Ablerto
gasoil a reqular al granel.
Planeta Azul, SA Senvicio de llenado de botellones de agua purificada BS-0004518-2025 21/5/2025 67,200.00 46,920.00 20,280.00 Abierto
para los emipleados del INAP.
Distribuidora Lagares, SRL Mantenimiento preventivo mensualmente aa planta BS-0003717-2025 7/5/2025 63,720.00 42,480.00 21,240.00 Abierto
de emergencia del INAP.
Dar seguimiento a fas cohortes de estaudiantes
Universidad Auténoma de Santo incorporadas en la licenciatura en Administracién
Dormingo, (UASD) Piblica y Estadisticas, garantizando de manera CI-0000591-2025 22/5/2025 1,190,000.00 1,190,000.00 - Cetrado
’ regular y referente a la participacion de los servidores
publicos.
Mundo Préstamos, SRL servicio de Alquiler local para oficina regional de San BS-0013608-2024 15/11/2024 44065920 | 440,659.20 - Cerrado
: Francisco De Macaris
Contratacion de los servicios profesionales para la
Diana Angelica Torres Perdomo elaboracién del plan de comunicacion institucional B5-0011344-2025 9/10/2025 1,465,100.00 1,469,100.00 - Cerrado
del INAP,
Adquisicién de quipos complementarios;
UXMAL COMERCIAL computadoras personales, monitores, escanery BS-0011167-2025 9/10/2025 286,000.00 286,000.00 - Cerrado
laptops.
Adguisicion de quipas complementarios;
CLICKFECK, SRL computadoras personales, monitares, escaner y B5-0011158-2025 14/10/2025 2,281,309.16 2,281,309.16 - Cerrado
laptops.
Adquisicion de quipos complementarios;
Offiteck, SRL. computadoras personales, monitores, escaner y BS-0011172-2025 241072025 587,800.00 587,799.96 0.04 Pendiente

laptops.




Soluciones Globales, JM, S.A.

Adquisicion de quipos complementarios;
computadoras personales, monitores, escaner y
laptops.

BS-0011338-2025

10/10/2025

781,830.28

781,830.28

Pendiente

Centroxpert STE, SRL

Adquisicion de quipos complementarios;
computadoras personales, monitores, escaner y
laptops.

BS-0010861-2025

6/10/2025

220,499.87

220,499.87

Cerrado

Escuela de Alta Direccion BARNA

Desarrollar e impartir, a través de Barna Management
School, a los altos cargos designados, el programa a
la medida denominado "Vision Integral para la Alta
Gestion de Gobierno”.

Cl-0001168-2025

6/11/2025

2,289,960.00

1,144,980.00

1,144,980.00

Pendiente

Avante Consulting Group, SRI

Consultoria Nacional para la elaboracion del manual
de procedimientos y protocolos para la gestion
operativa de la capacitacion del INAP.

BS--0014140-2025

5/12/2025

783,000.00

704,700.00

78,300.00

Pendiente

Lorgia Esmeralda Grullén Santos

Contratacion de la consultoria nacional de
preparacion disgnostico de clima organizacional del
INAP

BS-0014711-2025

8/12/2025

395,300.00

395,300.00

Pendiente

Mundo Préstamos, SRL

Servicio de Alquiler local para oficina regional de San
Francisco De Macoris

BS5-0014752-2025

22/12/2025

239,176.56

159,451.04

79,725.52

Pendiente

MILLENIO, S.R.L.

Contratacion de consultoria para definicion e
implementacién y gobernanza de la estrategia
integral de innovacion del INAP.

BS-0015335-2025

22/12/2025

800,000.00

500,000.00

300,000.00

Pendiente

Perfiles y Competencias, SRL

Contratacion de consultoria para fortalecimiento
integral de la capacitacion para el servidor publico.

BS-0014846-2025

18/12/2025

3,599,000.00

3,239,100.00

359,900.00

Pendiente

TOTAL EN RDS

20,194,420.87

17,408,157.93

2,786,262.94

Preparado Por:

Phowie

Rhina-Pera Bello

Enc. Interina Div. Contabilidad

Revisado por:

Catalina Feliz/Terrero
Enc. Depto. Administrativo Financiero

Aprobado por:

Grego%g /
Direct ener




