



Instituto Nacional  
de Administración Pública

ESTADO EJECUCIÓN DE CONTRATOS AL 31 DE DICIEMBRE 2025  
VALOR EN RD\$

PROVEEDOR	CONCEPTO	No. Orden de Compras y/o Contrato	Fecha Orden de Compras y/o contrato	Monto de contrato	Monto Ejecutado a la Fecha	Monto Pendiente de Ejecutar	ESTADO (COMPLETADO, PENDIENTE O ATRASADO)
Sigma Petroleum Corp. S.A.S.	Suministro de tickets y tarjeta de combustible y gasoil a regular al qanel.	BS-0003300-2025	24/4/2025	4,699,865.80	4,699,858.70	7.10	Abierto
Planeta Azul, SA	Servicio de llenado de botellones de agua purificada para los empleados del INAP.	BS-0004518-2025	21/5/2025	67,200.00	46,920.00	20,280.00	Abierto
Distribuidora Lagares, SRL	Mantenimiento preventivo mensualmente a la planta de emergencia del INAP.	BS-0003717-2025	7/5/2025	63,720.00	42,480.00	21,240.00	Abierto
Universidad Autónoma de Santo Domingo, (UASD)	Dar seguimiento a las cohortes de estudiantes incorporadas en la licenciatura en Administración Pública y Estadísticas, garantizando de manera regular y referente a la participación de los servidores públicos.	CI-0000591-2025	22/5/2025	1,190,000.00	1,190,000.00	-	Cerrado
Mundo Préstamos, SRL	Servicio de Alquiler local para oficina regional de San Francisco De Macoris	BS-0013608-2024	15/11/2024	440,659.20	440,659.20	-	Cerrado
Diana Angelica Torres Perdomo	Contratación de los servicios profesionales para la elaboración del plan de comunicación institucional del INAP.	BS-0011344-2025	9/10/2025	1,469,100.00	1,469,100.00	-	Cerrado
UXMAL COMERCIAL	Adquisición de equipos complementarios; computadoras personales, monitores, escáner y laptops.	BS-0011167-2025	9/10/2025	286,000.00	286,000.00	-	Cerrado
CLICKTECK, SRL	Adquisición de equipos complementarios; computadoras personales, monitores, escáner y laptops.	BS-0011158-2025	14/10/2025	2,281,309.16	2,281,309.16	-	Cerrado
Offiteck, SRL	Adquisición de equipos complementarios; computadoras personales, monitores, escáner y laptops.	BS-0011172-2025	24/10/2025	587,800.00	587,799.96	0.04	Pendiente

Soluciones Globales, JM, S.A.	Adquisición de equipos complementarios; computadoras personales, monitores, escáner y laptops.	BS-0011338-2025	10/10/2025	781,830.28		781,830.28	Pendiente
Centroxpert STE, SRL	Adquisición de equipos complementarios; computadoras personales, monitores, escáner y laptops.	BS-0010861-2025	6/10/2025	220,499.87	220,499.87	-	Cerrado
Escuela de Alta Dirección BARNA	Desarrollar e impartir, a través de Barna Management School, a los altos cargos designados, el programa a la medida denominado "Visión Integral para la Alta Gestión de Gobierno".	CI-0001168-2025	6/11/2025	2,289,960.00	1,144,980.00	1,144,980.00	Pendiente
Avante Consulting Group, SRI	Consultoría Nacional para la elaboración del manual de procedimientos y protocolos para la gestión operativa de la capacitación del INAP.	BS--0014140-2025	5/12/2025	783,000.00	704,700.00	78,300.00	Pendiente
Lorgia Esmeralda Grullón Santos	Contratación de la consultoría nacional de preparación diagnóstico de clima organizacional del INAP	BS-0014711-2025	8/12/2025	395,300.00	395,300.00	-	Pendiente
Mundo Préstamos, SRL	Servicio de Alquiler local para oficina regional de San Francisco De Macoris	BS-0014752-2025	22/12/2025	239,176.56	159,451.04	79,725.52	Pendiente
MILLENIO, S.R.L.	Contratación de consultoría para definición e implementación y gobernanza de la estrategia integral de innovación del INAP.	BS-0015335-2025	22/12/2025	800,000.00	500,000.00	300,000.00	Pendiente
Perfiles y Competencias, SRL	Contratación de consultoría para fortalecimiento integral de la capacitación para el servidor público.	BS-0014846-2025	18/12/2025	3,599,000.00	3,239,100.00	359,900.00	Pendiente
<b>TOTAL EN RD\$</b>				<b>20,194,420.87</b>	<b>17,408,157.93</b>	<b>2,786,262.94</b>	

Preparado Por:

Rhina Peña Bello  
Enc. Interina Div. Contabilidad

Revisado por:

Catalina Feliz Terrero  
Enc. Depto. Administrativo Financiero

Aprobado por:

Gregorio Montero  
Director General

